
 

 
 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 

Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 
C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeolecce.it - e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 

 

 

 

San Giovanni Rotondo, 26/03/2024 

 

 

Al Personale Docente e ATA 

SEDE 

 

All’Albo e sito web 

 

OGGETTO: PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Decreto incarico Dirigente Scolastico per 

attività di direzione e coordinamento 

 

Progetto “Una scuola di fuoriclasse”  

Codice Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981   

Codice identificato progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20908  

CUP: J24D22003170006   

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022) nell’ambito del PNRR – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

VISTO il progetto “Una scuola di fuoriclasse “ inoltrato da questo Istituto in data 24/02/2023 con prot. n. 

18/03/2023; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di formale adesione al progetto;  

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 50993 del 18/03/2023 sottoscritto tra questa Istituzione scolastica e 

il Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che rappresenta formale 

autorizzazione del progetto per un finanziamento di € 309.075,38;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto di cui sopra è necessario effettuare una attività di 

direzione e coordinamento; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione; 

VISTA la nota prot.n.826 del 03/02/2016 dell’USR per la Puglia avente ad oggetto: Incarichi aggiuntivi 

conferiti al personale appartenente all’Area V - Dirigenza - Ricognizione normativa, legislativa e 

contrattuale - Indicazioni operative; 





 

 
 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

 

VISTA la nota prot.n.8468 del 09/03/2023 dell’USR per la Puglia avente ad oggetto: Piano nazionale di 

ripresa e resilienza. Modalità di presentazione delle richieste di autorizzazione/comunicazioni relative agli 

“incarichi aggiuntivi” ai Dirigenti scolastici ex art.53 d.lgs. 165/2001 e art.19 CCNL area V dirigenti 

scolastici dell’11 aprile 2006; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del Progetto “Una scuola 

di fuoriclasse” Codice identificato progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20908  CUP: J24D22003170006  - 

nell’ambito del PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione dell’investimento medesimo. 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto un compenso corrispondente 

ad un massimo di n. 200 ore di attività di direzione e coordinamento con importo orario di € 25,00 lordo 

dipendente. Tali spese saranno riconosciute a fronte di timesheet comprovante le ore e le attività 

personalmente ed effettivamente svolte. 

Il suddetto incarico è subordinato ad autorizzazione da parte dell’USR per la Puglia, in ossequio alla 

disciplina degli incarichi aggiuntivi conferibili al personale appartenente all’Area V – Dirigenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-26T15:48:34+0100
	TLNLGU78B21D643R




